MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS  AVARÉ

PORTARIA AVR IFSP N.º 0068, DE 26 DE JULHO DE 2024PORTARIA AVR IFSP N.º 0068, DE 26 DE JULHO DE 2024

OO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃODIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021) ,
no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015,
resolve:

Art. 1º  DESIGNAR o servidor  ISAIAS ALESSANDRO RIBEIRO VEIGA  ISAIAS ALESSANDRO RIBEIRO VEIGA   – SIAPE: 217**** como Fiscal Administra vo,
TATIANE DE FÁTIMA AMARAL MANSUETO TATIANE DE FÁTIMA AMARAL MANSUETO – SIAPE: 196**** como Fiscal Técnico e GUSTAVO YOSHIO WATANABE GUSTAVO YOSHIO WATANABE
SIAPE 189**** como Gestor de contrato para nos termos do Art. 117 da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021,
exercerem a fiscalização e acompanhamento do contrato abaixo relacionado:

CONTRATO Nº: CONTRATO Nº:  12582/2024.

EMPRESA CONTRATADA:EMPRESA CONTRATADA: E. J. CASTILHO & CIA LTDA

CNPJ:CNPJ: 12.158.248/0001-64

OBJETO: OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços comuns de engenharia de manutenção e
adequação das tubulações de hidrantes e do sistema de prevenção e combate a incêndio, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.

 Art. 2° ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato das cláusulas
avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto,
bem como comunicar as irregularidades eventualmente constatadas à Coordenadoria de Contratos e
Convênios.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Esta portaria terá vigência até 23/07/2025.

Documento assinado eletronicamente.

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

Publicado no sí o ins tucional em 26/07/2024

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 25/07/2024 19:48:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

778195
bf4743ac64

	Documento assinado eletronicamente por: